А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О создании комиссии по проведению

оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду

теплоснабжающих, теплосетевых

организаций и потребителей тепловой

энергии

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики

Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил

обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения

оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии.

2. Утвердить:

2.1 Положение о комиссии по проведению оценки обеспечения

готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых

организаций и потребителей тепловой энергии согласно приложению 1;

2.2 Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу:

3.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 07.05.2020 № 821 «О проведении оценки готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии»;

3.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 02.04.2021 № 492 «О внесении изменений в

Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.05.2020 № 821 «О проведении оценки готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии»;

3.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 22.10.2021 № 2242 «О внесении изменений в

Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.05.2020 № 821 «О проведении оценки готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии»;

3.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.04.2022 № 576 «О внесении изменений в

Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.05.2020 № 821 «О проведении оценки готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии»;

3.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.08.2022 № 1758 «О внесении изменений в

Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.05.2020 № 821 «О проведении оценки готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии»;

3.6 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 28.02.2023 № 358 «О внесении изменений в

Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.05.2020 № 821 «О проведении оценки готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии»;

3.7 Постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 19.04.2024 № 1046 «О внесении изменений в

Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.05.2020 № 821 «О проведении оценки готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии»;

3.8 Постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.06.2024 № 1581 «О внесении изменений в

Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.05.2020 № 821 «О проведении оценки готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии».

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Гвоздева А.А.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев
Исп-ль: Корнева М.И. УКХиЖФ АПКГО, 303-100 д. 2554

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Положение о комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии

1. Общие положения

Комиссия по проведению оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии (далее – Комиссия) создана в целях оценки

обеспечения готовности к отопительному периоду теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии.

Работа Комиссии осуществляется в соответствии с программой

проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду

(далее – Программа), утверждаемой председателем (заместителем

председателя) Комиссии.

2. Состав Комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителей председателя,

секретаря и членов Комиссии.

2.2. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство и

непосредственное управление деятельностью Комиссии. На период

отсутствия председателя Комиссии его функции исполняет один из

заместителей председателя Комиссии, избранный путем открытого

голосования простым большинством голосов присутствующих членов

Комиссии.

2.3. В состав Комиссии включаются представители органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

2.4. В целях проведения оценки обеспечения готовности потребителей

тепловой энергии в состав Комиссии могут включаться по согласованию

представители теплоснабжающих, теплосетевых организаций, представители

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному

надзору и Государственной жилищной инспекции.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с Программой.

3.2. Программа содержит информацию о лицах, подлежащих оценке

обеспечения готовности, описание прав и обязанностей членов комиссии в

соответствии с законодательством Российской Федерации, сроки и график

проведения оценки готовности и оценочный лист для расчета индекса

готовности к отопительному периоду

3.3. Заседания Комиссии ведет председатель, а в его отсутствие – один

из заместителей председателя Комиссии.

3.4. Перечень объектов, подлежащих проверке, график работы

Комиссии, а также форма оценочного листа обсуждается на заседании

Комиссии и утверждается председателем Комиссии.

3.5. Вопросы на заседание Комиссии подготавливаются и вносятся

членами Комиссии, органами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа и Федеральной службой по экологическому,

технологическому и атомному надзору.

3.6. В рамках оценки обеспечения готовности Комиссия осуществляет

оценку готовности на предмет выполнения требований, установленных

Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду,

утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации

от 13.11.2024 № 2234 (далее – Правила), и в отношении каждого объекта

оценки обеспечения готовности устанавливает их уровень готовности к

отопительному периоду на основании значения индекса готовности.

3.7 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей членов Комиссии.

3.8 Заседания Комиссии протоколируются.

Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем Комиссии и

подписывается присутствующим на заседании председателем Комиссии (или

одним из заместителей председателя Комиссии), в срок не позднее 7 рабочих

дней после дня заседания Комиссии.

4. Задачи и полномочия Комиссии

4.1 Задачи Комиссии:

4.1.1 оценка, анализ и принятие решений по вопросам, связанным с

выполнением мероприятий по подготовке и прохождению отопительного

периода на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

4.1.2  координация взаимодействия органов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа с теплоснабжающими,

теплосетевыми организациями по вопросам обеспечения тепловой энергией

организаций жилищно-коммунального комплекса, управляющих компаний,

учреждений социальной сферы, здравоохранения, расположенных на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

4.1.3  организация и проведение проверок выполнения требований,

установленных Порядком.

4.2 Полномочия Комиссии:

4.2.1  запрашивать в установленном порядке от теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций, организаций жилищно-

коммунального комплекса, управляющих компаний, учреждений социальной

сферы, здравоохранения, необходимую информацию по вопросам,

относящимся к ведению Комиссии;

4.2.2 заслушивать на своих заседаниях представителей органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, организаций

жилищно-коммунального комплекса, управляющих компаний, учреждений

социальной сферы, здравоохранения, а также руководителей предприятий и

организаций-поставщиков топлива и материально-технических ресурсов по

вопросам, связанным с подготовкой к отопительному периоду;

4.2.3 рассматривать документы, подтверждающие выполнение

требований по обеспечению готовности к прохождению отопительного

периода на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

4.2.4 проводить осмотр объектов оценки обеспечения готовности.

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии

Председатель:

Гвоздев А.А. - заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Заместители председателя:

Козионова О.М.

- заместитель руководителя Управления

коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Смирнов В.Ю.

-

заместитель руководителя Управления

коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – начальник отдела

коммунального хозяйства и энергетики

Управления коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Сорвенкова Е.Г. - руководитель Управления коммунального

хозяйства и жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Чурсина О.А. - заместитель руководителя Управления

коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Секретарь:

Набокина М.М.

-

руководитель группы учета отдела

коммунального хозяйства и энергетики

Управления коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Члены:

Абоимов А.А. - генеральный директор ООО «РСО Силуэт» (по

согласованию);

Антипин А.Я. <**> - заместитель руководителя Государственной

жилищной инспекции Камчатского края –

заместитель главного государственного

жилищного инспектора Камчатского края (по

согласованию);

Балан А.В. <****> - заместитель главного инженера филиала ПАО

«Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика

по Петропавловск-Камчатскому городскому

округу (по согласованию);

Бусаргина К.В. - консультант отдела имущественных

отношений Управления имущественных и

земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Вешкин М.Ф. - заместитель директора (главный инженер)

ООО «РСО» (по согласованию);

Воробьёв А.А. - начальник отделения (эксплуатации

коммунальных объектов) Жилищно-

коммунальной службы № 8 филиала

федерального государственного бюджетного

учреждения «Центральное жилищно-

коммунальное управление» Министерства

обороны Российской Федерации (по

согласованию);

Гранкин А.А.<******> - заместитель директора по теплоснабжению

АО «ТеплоЭлектроСетевая компания» (по

согласованию);

Дубровин И.В. <***> - главный эксперт по тепломеханическому

оборудованию ПАО «Камчатскэнерго» (по

согласованию);

Кулабухов К.В. - главный инженер ООО «КВТ» (по

согласованию);

Карпенко Н.Е. <*> - заместитель начальника отдела контроля,

ревизий и мониторинга Управления

образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Корнева М.И. - ведущий консультант отдела коммунального

хозяйства и энергетики Управления

коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Лапин В.С. - врио начальника участка ПУ 10/7 филиала

федерального государственного бюджетного

учреждения «Центральное жилищно-

коммунальное управление» Министерства

обороны Российской Федерации (по

согласованию);

Растворова В.О. - главный государственный инспектор отдела

государственного энергетического надзора

Дальневосточного управления Ростехнадзора

по Камчатскому краю Федеральной службы по

экологическому, технологическому и

атомному надзору (Ростехнадзор) (по

согласованию);

Рочняк А.Е. - главный специалист-эксперт отдела

муниципального жилищного контроля

Контрольного управления администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Скоряков А.А. <*****> - заместитель начальника тепловых сетей

филиала ПАО «Камчатскэнерго» Камчатские

ТЭЦ (по согласованию);

Смирнова В.В. - главный специалист-эксперт отдела

управления многоквартирными домами

Управления коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Стародумов А.С. -  главный государственный инспектор отдела по

надзору за опасными производственными

объектами Дальневосточного управления

Ростехнадзора по Камчатскому краю

Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору

(Ростехнадзор) (по согласованию);

Столяров А.А. - инженер отдела технического надзора Единого

расчетного центра КГУП «Камчатский

водоканал» (по согласованию);

Чернета Ю.С. - ведущий консультант отдела обеспечения

ремонтов и управления жилищным фондом

Управления коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

__________________________________________________________________

<*> На период временного отсутствия члена Комиссии Карпенко Н.Е.

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) ее

обязанности исполняет консультант отдела контроля, ревизий и мониторинга

Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа Потапова А.Н.

<**> На период временного отсутствия члена Комиссии Антипина А.Я.

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) его

обязанности исполняет инспектор по государственному контролю (надзору)

Боженков А.А.

<***> На период временного отсутствия члена Комиссии Дубровина И.В.

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) его

обязанности исполняет ведущий инженер ПАО «Камчатскэнерго»

Кравец А.Н.

<****> На период временного отсутствия члена Комиссии Балан А.В.

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) его

обязанности исполняет начальник тепловой инспекции филиала ПАО

«Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика Павленко Д.П.

<*****> На период временного отсутствия члена Комиссии

Скорякова А.А. (отпуск, период временной нетрудоспособности,

командировка) его обязанности исполняет инженер 1 категории тепловой

инспекции филиала ПАО «Камчатскэнерго» Камчатские ТЭЦ Мухачев Д.Н.

<*****> На период временного отсутствия члена Комиссии

Гранкина А.А. (отпуск, период временной нетрудоспособности,

командировка) его обязанности исполняет начальник технической службы

АО «ТеплоЭлектроСетевая компания» Колесников С.Л.